道陸発２０第０２号

令和２年４月１３日

関係各位

                            一般財団法人北海道陸上競技協会

                                   会 長 八 田 盛 茂

２０２０年６月末までの競技会の中止及び延期について

陽春の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より当協会の事業推進にあたり格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、４月３日付にて日本陸上競技連盟より４月～６月に開催予定の日本陸上競技連盟主催大会・後援大会の

中止・延期の発表がありました。

あわせて、各加盟団体・各協力団体に対しても、６月末までの競技会開催について、同様の対応を取るように

依頼がありました。この発表を受け、北海道陸上競技協会と致しましても、６月末まで開催予定の道内での競技

会につきましては、中止又は延期することと致しました。

新型コロナウイルスによる新型肺炎が日本国内で猛威をふるい、世界各地でも感染が拡大し、道内においても

流行が収束しておらず予断を許さない状況になっております。

選手・観客・審判員など関係者の安全と安心を確保するため、現在の状況をご理解頂き、何卒ご協力ください

ますようお願い致します。すでに準備を進めている関係者の皆様、参加を希望されております競技者の皆様には

大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご対応くださいますようお願い申し上げます。

 ７月以降の競技会の実施につきましては、今後の状況や日本陸上競技連盟の動向を見極めて判断し、ご連絡致

します。